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Badania prowadzone na myszach wykazały, że
7,8-dihydroksyflawon (7,8-DHF), związek zawarty w liściach niektórych roślin, może
walczyć z otyłością, ale tylko u samic - informuje pismo "Chemistry & Biology".

Naukowcy z Uniwersytetu Emory w Atlancie ustalili, że samice myszy, którym podano
7,8-dihydroksyflawon, mogły spożywać pokarm wysokotłuszczowy, nie przybierając przy tym na
wadze i zachowując prawidłowy profil metaboliczny. Związek ten zwiększał spalanie kalorii,
oddziałując na komórki mięśniowe, jednak nie hamował apetytu. U samców wystąpiły jednak otyłość
i cukrzyca.

Przedmiotem zainteresowania badaczy było białko BDNF (neurotropowy czynnik pochodzenia
mózgowego), które wytwarzanie jest w czasie aktywności fizycznej i ulega szybkiemu rozkładowi.
Jego brak odgrywa rolę w rozwoju chorób neurodegeneracyjnych, m.in. choroby Alzheimera.
Działanie 7,8-DHF zostało odkryte, gdy naukowcy analizowali możliwości aktywowania receptora
TrkB przy braku białka BDNF.

Okazało się, że 7,8-DHF aktywuje w komórkach mięśniowych produkcję białka UCP1, które
występuje m.in. w brunatnym tłuszczu i bierze udział w termogenezie.

Nie wiadomo na razie, dlaczego 7,8-DHF zapobiega otyłości tylko u samic. Znaczenie może mieć
poziom estrogenu. Podczas kolejnych badań naukowcy zamierzają skupić się na różnicach między
płciami, które wpływają na skuteczność działania tego związku.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
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zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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